
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.02.2019г.                                                                                                          № 5 

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 

24.01.2019 г. № 25-мр «О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в Иркутской области в 2019 году», с письмом института развития образования 

№6 от 06.02.2019 г. «О проведении диагностики читательской грамотности  и  с целью 

определения уровня сформированности метапредметных результатов в области осознанного 

чтения, работы с информацией. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  19.02.2019 года диагностику читательской грамотности обучающихся 6-х 

классов ОО  района, время начала мониторинга – 2-3-й урок, продолжительность – 50 мин 

(исключая время отведенное на инструктаж и заполнение регистрационных бланков). 

2. Гусеву Н.В. назначить оператором диагностики. 

3. Гусевой Н.В. своевременно обеспечить  получение и рассылку материалов в ОО, 

соблюдая необходимую информационную безопасность. 

4. Руководителям ОО: 

 Назначить приказом школьного координатора,  ответственного за передачу 

электронной формы в АИС «Мониторинг общего и дополнительного образования». 

 Назначить учителей, ответственных за проведение, проверку и внесение результатов 

диагностики в электронную форму. 

 Обеспечить своевременное получение и тиражирование материалов, их хранение, 

соблюдая необходимую информационную безопасность; 

 Подготовить ОО к проведению диагностики в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов; 

 Обеспечить ознакомление обучающихся с правилами и инструкциями, 

регламентирующими проведение мониторинга; 

5. Протоколы поверки загрузить в АИС «МОДО» до 22 февраля. 

 

Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой. 

 
 

                          Директор                                               Е.В.Иванова  

 


